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企画提案募集に関する質問への回答 

東北観光推進機構におけるデジタルプロモーション事業に関する御質問について、次のとおり回答します。 

 

質問内容 回答 

質問① 

５（１）③内容について 

「プレスリリースの記事は現地取材を行った上で」とあるが、記事の執筆

者自らが現地を訪れる必要はありますか？リモートなどによりコミュニ

ケーションをとり受託事業者が代行取材してもよいでしょうか？ 

 

質問② 

５（１）④アンケート調査の実施・集計・分析について 

情報提供先のメディアを対象とするアンケートの実施は、TravMediaの 

機能で行うのでしょうか？（有償または無償にて） 

もしくは別の方法（メールや独自アンケート等）で実施するのでしょう

か？ 

 

質問③ 

５（１）⑤TravMediaの契約更新について 

 契約手数料の 2,500ドルは米、英、仏それぞれにかかりますか？ 

 もしくは、１契約で３国対象となるのでしょうか？ 

 

質問④ 

選考は書類のみで行いますか？（プレゼンはないでしょうか？） 

 

質問⑤ 

「類似業務の実績一覧」は企画提案書と合わせて、別紙で提出するのでし

ょうか？ 

回答① 

執筆者自らが現地取材することを原則としますが、執筆者が遠隔地にい

る場合や社会情勢等を鑑みて、執筆者の訪問が困難である場合は、リモー

トなどによりコミュニケーションを取ったうえで受託事業者が代行して

も問題ございません。 

 

回答② 

TravMediaのメッセージ機能もしくは、メールでの実施を想定しています

が、それ以外の方法を妨げるものではありません。 

なお、TravMediaのメッセージ機能は別途の費用が生じるものではありま

せん。 

 

 

回答③ 

１契約で３国対象となります。 

 

 

 

回答④ 

書類選考のみで、プレゼンテーションの実施はございません。 

 

回答⑤ 

企画提案書内に記載いただくか、別紙の形でご提出ください。 

 



質問⑥ 

５（１）④アンケート調査の実施・集計・分析について 

TravMedia 内にアンケートを実施する機能はあるのでしょうか。 

ない場合、アンケートをメール等で入力フォームを送る等情報提供先へ

アンケートを送る方法はどのようになるのでしょうか。 

 

質問⑦ 

５（１）⑤TravMedia の契約更新について 

契約にかかる手数料 2,500 ドルは米、英、仏のそれぞれにかかるのでし

ょうか。 

それともすべて一括して 2,500 ドルでしょうか。 

回答⑥ 

TravMediaにアンケート機能はありません。 

アンケートについては、TravMediaのメッセージ機能もしくは、メールで

の実施を想定していますが、それ以外の方法を妨げるものではありませ

ん。 

 

回答⑦ 

一括して 2,500ドルとなります。 

 


